
Contacto

Teléfono +34 974400700
Correo Electrónico asesoriajuridica@monzon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(22400) Monzón España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1230102A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2024 a
las 11:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Monzón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xPEKfrAYq6ABPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestacion del servicio de gestion, atencion al publico y dinamizacion del centro de
interpretación Pinzana

Prestacion del servicio de gestion, atencion al publico y dinamizacion del centro de interpretación PinzanaDescripción 
Valor estimado del contrato 122.644,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.322,31 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92520000 - Servicios de museos y de preservación de lugares y edificios históricos.
92521000 - Servicios de museos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años de ejecucion con posiblidad de prorroga de dos años más.

Lugar de ejecución
Centro de interpretación medioambiental del Río Cinca "PInzana"
Condiciones Centro de interpretación medioambiental del Río Cinca "PInzana"
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Los Sotos
(22400) Monzón España

Contrato entre el Ayuntamiento de Monzón y la Asociación ECOLOGISTAS EN ACCIÓN-CINCA MEDIO para el servicio
de Gestión del centro de Interpretación PINZANA del Ayuntamiento de Monzón

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xPEKfrAYq6ABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 26.017,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.710 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ECOLOGISTAS EN ACCIÓN - CINCA
NIF G22015424
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ SAN MATEO Nº 16
(22400) MONZÓN España

Contacto

Teléfono 659455060
Correo Electrónico monzon@ecologistasenaccion.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.710 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.710 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1230102A
Fecha de Formalización 26/03/2024

Contrato

Contratofirmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d44960f2-a11b-430e-b109-20f55ef6cdb9

Motivación

Motivación Contrato entre Ayuntamiento de Monzón y Asociación Ecologistas en Acción-Cinca Medio para el Servicio de
Gestión del Centro de interpretación Pinzana del Ayuntamiento de Monzón
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/03/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f39adf2-da19-406e-b02f-a00ea14f3204
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d44960f2-a11b-430e-b109-20f55ef6cdb9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d44960f2-a11b-430e-b109-20f55ef6cdb9


Lugar

Sala de Urbanismo

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(22400) Monzón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala Urbanismo del Ayuntamiento de Monzón

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(22400) Monzón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SALA DE URBANISMO

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(22400) MONZÓN España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA Y
CRITERIOS VALORABLES
ECONÓMICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 28/02/2024 a las 10:00 horas
APERTURA OFERTA ECONÓMICA Y CRITERIOS
VALORABLES ECONÓMICAMENTE

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/02/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sala de Urbanismo

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(22400) Monzón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA DE URBANISMO

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(22400) MONZÓN España

APERTURA Y CALIFICACIÓN
ADMINISTRATIVA Y APERTURA
CRITERIOS SOMETIDOS A JUICIO DE
VALOR

Apertura sobre administrativo
El día 23/02/2024 a las 10:00 horas
APERTURA Y CALIFICACIÓN ADMINISTRATIVA Y
APERTURA CRITERIOS SOMETIDOS A JUICIO DE
VALOR

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del horario respecto PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Incremento horarioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Oferta económicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

proyecto de gestion del centro, proyecto educativo y mantenimiento del entorno
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yv3fp5At54m5HQr HoP3G5A%3D%3D

ID 0000012949935 |  2024-000347058 | Tue, 26 Mar 2024 11:16:35:074 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137381971663497684334702835781997738043 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yv3fp5At54m5HQrHoP3G5A%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


